证券简称：ST康美             证券代码：600518          编号：临2019-041

债券代码：122354            债券简称：15康美债

债券代码：143730            债券简称：18康美01

债券代码：143842            债券简称：18康美04

优先股代码：360006          优先股简称：康美优1

康美药业股份有限公司

关于公司债券交易机制调整的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、公司债券基本情况

康美药业股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2015年1月27日发行了

2015年公司债券、2018年7月19日发行了2018 年公司债券（第一期）、2018年9

月28日发行了2018年公司债券（第二期），具体情况如下：

债券简称 债券代码
规模

（亿）

票面利率

（%）

期限

（年）

评级主体/

债项
发行日期

15康美债 122354 24 5.33 7 AA+/AA+ 2015年1月27日

18康美01 143730 15 6.8 3 AA+/AA+ 2018年7月19日

18康美04 143842 20 6.8 5 AA+/AA+ 2018年9月28日

近日，公司收到公司债券评级机构中诚信证券评估有限公司（以下简称“中

诚信证评”）的《中诚信证评关于下调康美药业股份有限公司主体及债项信用等

级并将其列入可能降级的信用评级观察名单的公告》（信评委公告[2019]084号）。

中诚信证评决定将公司的主体信用等级由AA+下调至A，将“15 康美债”、“18 康

美01”和“18 康美04”的债项信用等级由AA+下调至A，并将公司主体及上述债

项信用等级列入可能降级的信用评级观察名单。

二、调整交易方式

根据上海证券交易所《关于调整债券上市期间交易方式有关事项的通知》及

中国证券登记结算有限责任公司《关于调整公司债券结算业务有关事项的通知》，

公司“15 康美债”、“18 康美 01”和“18 康美 04”自 2019 年 5 月 22 日起进

行交易方式调整，暂停竞价系统交易，仅在上海证券交易所固定收益证券综合电

子平台上采取报价、询价和协议交易方式进行交易,由中国证券登记结算有限责

任公司上海分公司提供逐笔全额结算。

公司提请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

康美药业股份有限公司

                                                 董事会

                                           二〇一九年五月二十二日